
C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

  ORIGINALE

C.C. Numero: 25 Data: 23/12/2017 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera del 23/12/2017 Numero 25   

OGGETTO:
PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO 
DI SEGRETERIA COMUNALE TRA LE AMMINISTRAZIONI DI 
COCCAGLIO, DELLO E OME 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore 10:00, nella sala delle 
adunanze, in seguito a convocazione disposta con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente  Statuto  Comunale  (art.  16  –  17  -18  )  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  sessione 
ordinaria, seduta pubblica

All’appello risultano:

Nome Funzione Pr. Nome Funzione Pr.
FILIPPI AURELIO Sindaco X X BELLERI MATTIA Consigliere X
PRATI ALESSANDRO Consigliere X X BARBI ANNALISA Consigliere X X
ROLFI GIOVANNI Consigliere X ARICI IDA Consigliere X X
PELI SIMONE Consigliere X X VENTURELLI CLAUDIA Consigliere X X
VIZZA LEONARDO Consigliere X BARBI ANNA Consigliere X
PAGNONI ANTONELLA Consigliere X X MAIOLINI ALBINO Consigliere X X
PATELLI LAURA Consigliere X X

Totale presenti : 9                    Totale assenti : 4

Partecipa il  Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Filippi dott. Aurelio, nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Verbale di deliberazione C.C. numero 25   del  23/12/2017 1



Nel corso di un breve intervento il sindaco-presidente riferisce che –contrariamente a quanto previsto- il collocamento a 
riposo del Segretario comunale –a far data dal primo gennaio 2018- è stato ulteriormente differito per motivi legati 
all’impossibilità di riscattare l’intero periodo differenziale tra gli anni di servizio “maturati” ed i 42 anni e 10 mesi 
richiesti dalla normativa in vigore.
Alla luce di tale riscontro ed a seguito delle intese raggiunte con l’amministrazione comunale capofila,  propone di 
prorogare fino al 31 dicembre 2018 la Convenzione per la gestione del servizio di segreteria comunale in essere con il  
medesimo funzionario invitando l’assemblea ad esprimersi in tal senso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamate:
 la deliberazione consiliare n. 36 del 29.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

veniva approvata la convenzione di segreteria tra i comuni di Coccaglio ed Ome, con 
scadenza al 30.09.2015;

 la deliberazione consiliare n. 16 del 13.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva  approvata  la  proroga  della  sopra  indicata  convenzione  di  segreteria  tra  i 
comuni di Coccaglio ed Ome, fino al 30.09.2016;

 la deliberazione consiliare n. 17 del 26.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva  approvata  la  proroga  della  sopra  indicata  convenzione  di  segreteria  tra  i 
comuni di Coccaglio ed Ome, fino al 30.09.2017;

 la deliberazione consiliare n. 15 del 25.07.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva  approvata  la  proroga  della  sopra  indicata  convenzione  di  segreteria  tra  i 
comuni di Coccaglio ed Ome, fino al 31.12.2017;

Considerato opportuno proseguire nel servizio come da convenzione in essere;
Ritenuto di assentire la proroga della convenzione fino al 31.12.2018;
Acquisiti  i  pareri  favorevoli  dei  Responsabili  di  servizio,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e 
contabile della presente ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. n. 267/2000;
Visto l’art. 42 del T.U. 18.08.2000, n. 267;

Con voti   favorevoli  unanimi legalmente espressi  dai n.  nove presenti  e votanti  (Sindaco e 
Consiglieri)

D E L I B E R A

1. di approvare la proroga fino al 31.12.2018 della convenzione di segreteria in essere 
fra i comuni di Coccaglio, Dello e Ome;

2. di autorizzare il sindaco pro-tempore alla sottoscrizione;
3. di  trasmettere copia della presente delibera al  Comune di Coccaglio (capofila) 

che provvederà all’invio della stessa alla Prefettura di Milano sede dell'ex Agenzia 
Autonoma per  la  Gestione  dell'Albo dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  per  la 
Lombardia via S. Tullio, 4;

4. di  dare atto  che sulla proposta della presente deliberazione sono stati  acquisiti  i 
pareri  favorevoli  dei  Responsabili  di  servizio,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

5. di dare atto che il Segretario comunale attesta la conformità del presente atto alle 
Leggi, Statuto e Regolamenti;

6. di  dare  infine  atto,  ai  sensi  dell'art.  3  della  Legge  241/90  sul  procedimento 
amministrativo,  che  qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi  al 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  -  sezione  di  Brescia,  al  quale  è  possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme previste da leggi statuto e regolamenti dai n. otto 
consiglieri oltre al Sindaco (tot. n. nove) presenti e votanti

Verbale di deliberazione C.C. numero 25   del  23/12/2017 2



DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, quarto 
comma, del D. Lgs. 267/2000, n.267, al fine di procedere con tempestività agli adempimenti 
conseguenti.

Verbale di deliberazione C.C. numero 25   del  23/12/2017 3



L’approvazione del seguente verbale avverrà con le modalità stabilite dall’art. 25, comma 5, dello Statuto 
Comunale.
Letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 25, comma 2, dello Statuto Comunale.

 Il  Sindaco
   Filippi Dott. Aurelio

 
Il  Segretario Comunale  

   Vitali Dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art.  124 T.U 
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Consiglieri Comunali (Statuto Comunale art. 25, 5° comma).

Il Segretario Comunale
Ome, addì      Vitali Dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  23/12/2017 :

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000

Il Segretario Comunale  
Ome, lì 23/12/2017   Vitali dott. Giuseppe 

   

            
   

 

Verbale di deliberazione C.C. numero 25   del  23/12/2017 4



COMUNE DI OME
Provincia di Brescia

Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL
SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA LE AMMINISTRAZIONI DI
COCCAGLIO, DELLO E OME
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 13/12/2017 IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.
f.to Vitali dr. Giuseppe

_______________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo n. 267/2000, in ordine alla
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere:

Favorevole.

Ome, 13/12/2017 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to Ongaro Donatella

_______________________________________________________________________________

Si dà atto che la proposta di deliberazione specificata in oggetto non comporta
la necessità di rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma
1 del decreto legislativo n. 267/2000.

Ome, …………………… IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Ongaro Donatella


	QUESTA DELIBERA:
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

